Motors
Ultra EC™
Alto desempenho em uma família completa de motores em miniatura, sem esco-
vas e sem ranhuras.
NOVO!
Um único projeto definitivamente não atende todas as
necessidades e requisitos. Não quando sua aplicação
tem requisitos de desempenho específicos para alta

mecânica contínua
máxima
(rpm)
Torque
contínuo
máximo
(mNm/oz-in)
Regulagem
do motor
R/k2
(103/Nms/típico)
Massa
(g/oz)
16ECP36 ULTRA EC 16 36 27.5 60,000 7.5/1.07 67.8 41/1.45
16ECP52 ULTRA EC 16 52 37.5 40,000 16.1/2.28 17.5 62/2.19
22ECP35 ULTRA EC 22 35 56 50,000  14.3/2.03 21.8 64/2.26
22ECP45 ULTRA EC 22 45 80 40,000 29.4/4.17 7.5 100/3.53
22ECP60 ULTRA EC 22 60 120 35,000 50.5/7.2 3.0 140/4.94
22ECS45 ULTRA EC 22 45 120 70,000 26.8/3.8 8.5 100/3.53
22ECS60 ULTRA EC 22 60 180 60,000 45.9/6.5 3.8 140/4.94
22ECT35 ULTRA EC 22 35 34 20,000 20/2.83 12.0 67/2.36
22ECT48 ULTRA EC 22 48 54 19,000 41.6/5.89 3.0 98/3.46
22ECT60 ULTRA EC 22 60 86 19,000 66.9/9.47 1.5 123/4.34
22ECT82 ULTRA EC 22 82 104 16,000 98.8/14 0.8 174/6.14
30ECT64 ULTRA EC 30 64 187 20,000 136/19.26 0.59 263/9.28
30ECT90 ULTRA EC 30 90 244 16,000 225/31.86 0.26 380/13.40
35ECS60 ULTRA EC 35 60 262 34,000 120.6/17.08 0.93 315/11.11
35ECS80 ULTRA EC 35 80 330 26,000 193.4/27.3 0.37 440/15.52